Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования – Администрация муниципального образования «Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	[image: image1.jpg]

	«Глаз кар» муниципал кылдытэтлэн администрациез –  муниципал
кылдытэтлэн быдесъясь-радъясь ёзэсэз

(Глаз кар администраци)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.08.2010 года

№ 18/52
О проведении месячника гражданской

защиты и пожарной безопасности на территории

 муниципального образования «Город Глазов»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в соответствии с Планом основных мероприятий муниципального образования «Город Глазов» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2010 год, утвержденным постановлением Администрации города Глазова от 01.02.2010 № 18/6 и в целях дальнейшего развития и совершенствования форм организаторской работы, пропаганды знаний в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - ЧС), обучения населения действиям в условиях ЧС, налаживания четкого взаимодействия сил и средств Глазовского городского звена Удмуртской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Провести месячник гражданской защиты и пожарной безопасности на территории муниципального образования «Город Глазов» в период с 06 сентября по 04 октября 2010 года.

2. Создать комиссию по подготовке и проведению месячника гражданской защиты и пожарной безопасности в муниципальном образовании «Город Глазов» (далее – Комиссия).

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по подготовке и проведению месячника гражданской защиты и пожарной безопасности в муниципальном образовании «Город Глазов» (Приложение 1).

4. Утвердить прилагаемый План проведения месячника гражданской защиты  и пожарной безопасности в муниципальном образовании «Город Глазов» (Приложение 2).

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений города, независимо от форм собственности:

- организовать и провести в указанный период месячник гражданской защиты и пожарной безопасности в подчиненных структурах;

- общий отчет о проведении месячника гражданской защиты и пожарной безопасности представить в отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Глазова (начальник  отдела Симаков О.А.) в срок до 07 октября 2010 года.

6. Начальнику управления образования Администрации города Глазова Тимощук О.М. и начальнику управления дошкольного образования Администрации города Глазова Шерман Л.И. в рамках месячника гражданской защиты и пожарной безопасности в муниципальном образовании «Город Глазов» организовать и провести месячник защиты детей в период с 01  по 30 сентября 2010 года. Итоговый отчет представить в отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Глазова до 04 октября 2010 года.

7. Председателю комиссии Коземаслову А.Н. в срок до 07 октября 2010 года представить Главе Администрации города Глазова итоговое донесение по результатам проведения месячника гражданской защиты и пожарной безопасности в муниципальном образовании «Город Глазов» с отражением положительно накопленного опыта работы предприятий, организаций и учреждений города и недостатков, имеющих место в организации обучения населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Администрации  города Глазова                                                А.М. Богданов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города Глазова

от 25.08.2010 № 18/52
Состав комиссии
по подготовке и проведению месячника гражданской защиты и
пожарной безопасности в муниципальном образовании «Город Глазов»

Председатель комиссии

	Коземаслов

Александр Николаевич
	- Первый заместитель Главы  Администрации  города Глазова

	Члены комиссии:

	Баженов

Владимир Павлович
	- начальник отдела мобилизационной работы Администрации города Глазова

	Симаков

Олег Александрович
	-начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации города Глазова

	Кудрявцев

Андрей Александрович
	-начальник ОФПС № 2 ГУ «ЦУКС МЧС России по УР» (по согласованию)

	Омелюхина

Ирина Владимировна
	-начальник управления культуры и молодежной политики Администрации города Глазова

	Тимощук

Ольга Михайловна
	-начальник управления образования Администрации города Глазова

	Шерман

Людмила Ивановна
	- начальник управления дошкольного образования Администрации города Глазова

	Баканова

Татьяна Геннадьевна
	- начальник управления  информационно-документационного обеспечения аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова

Начальник отдела по делам ГО и ЧС

Администрации города Глазова

О.А. Симаков

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города Глазова

от 25.08.2010 № 18/52
П Л А Н

проведения месячника гражданской защиты и пожарной безопасности

в муниципальном образовании «Город Глазов»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Исполнители

	1.
	Доведение до предприятий, организаций и учреждений города  постановления Главы Администрации о проведении месячника гражданской защиты и пожарной безопасности в муниципальном образовании «Город Глазов» и  плана проведения месячника гражданской защиты и пожарной безопасности в муниципальном образовании «Город Глазов»
	до 01.09
	Комиссия по подготовке и проведению месячника гражданской защиты и пожарной безопасности в муниципальном образовании «Город Глазов» (далее - Месячник)

	2.
	Проведение совещания с руководящим составом предприятий, организаций и учреждений города по порядку проведения месячника гражданской защиты и пожарной безопасности.
	27.08
	Председатель комиссии по проведению месячника

	3.
	Проведение совещания с руководителями-организаторами предмета организация безопасности жизнедеятельности (далее – ОБЖ) общеобразовательных учреждений  по порядку проведения месячника гражданской защиты и пожарной безопасности и месячника безопасности детей
	28.08
	Начальник управления образования Администрации города Глазова (далее – управление образования), начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Глазова (далее – отдел по делам ГО и ЧС)

	4.
	Создание комиссий по подготовке и проведению месячника гражданской защиты на предприятиях, организациях и учреждениях города Глазова, предоставление копий приказов и планов проведения месячника гражданской защиты в отдел по делам ГО и ЧС Администрации города Глазова.
	до 02.09
	Руководители предприятий, организаций и учреждений города Глазова (по согласованию)

	5.
	Оказание методической помощи организациям и учреждениям города в подготовке и проведении мероприятий месячника гражданской защиты и пожарной безопасности.

	В течение месяца
	Комиссия по проведению месячника

	6.
	Обновление, а при необходимости, оборудование на предприятиях, организациях, жилищно-эксплуатационных конторах и управляющих организациях уголков гражданской защиты.

	В течение месяца
	Руководители организаций, предприятий и учреждений города Глазова (по согласованию)

	7.
	Оформление в библиотеках, в образовательных учреждениях,  дошкольных образовательных учреждениях города Глазова книжных выставок, стендов, информационных уголков, освещающих работу МЧС России, правила поведения населения при чрезвычайных ситуациях.
	до 13.09
	Управление образования, управление дошкольного образования, управление культуры и молодежной политики Администрации города Глазова

	8.
	Проведение практических занятий и тренировок по действиям руководящего состава, учащихся и детей по экстренной эвакуации из зданий:

- образовательных учреждений

- дошкольных образовательных учреждений.
	01-10.09

13-17.09
	Управление образования, управление дошкольного образования Администрации города Глазова, отдел по делам ГО и ЧС  Администрации города Глазова

	9.
	Организация и проведение показательных выступлений пожарных - спасателей с практическим использованием аварийно-спасательной и пожарной техники во время тренировок по эвакуации в образовательных учреждениях города Глазова.

	01-10.09
	Начальник 2 отряда федеральной противопожарной службы  (по согласованию)

	10.
	Публикация в городских газетах материалов, а также выступлений по местному радио и телевидению с разъяснениями целей и задач Месячника гражданской защиты и пожарной безопасности, принципах организации и основах защиты населения  в чрезвычайных ситуациях (далее – ЧС) мирного и военного времени.

	В течение месяца
	Комиссия по проведению месячника

	11.
	Организация и  проведение городских соревнований санитарных  постов

	08.09
	Комиссия по проведению месячника, начальник медицинской службы гражданской обороны муниципального образования «Город Глазов»

	12.
	Участие в проведении «Дня знаний» (занятия по вопросам безопасности жизнедеятельности)
	01.09
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации города Глазова, пожарная часть № 17 (по согласованию)

	13.
	Организация и проведение «Месячника безопасности детей в муниципальном образовании «Город Глазов»
	01.09-30.09
	Управление образования, управление дошкольного образования Администрации города Глазова

	14.
	Проведение штабной тренировки с личным составом комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности (далее – КЧС и ОПБ) города Глазова.
	24.09
	Председатель КЧС и ОПБ города Глазова, отдел по делам ГО и ЧС Администрации города Глазова

	15.
	Проведение в образовательных учреждениях города открытых уроков, викторин, конкурсов, соревнований по курсу ОБЖ, обеспечивающих ознакомление учащихся с правилами поведения в условиях чрезвычайных ситуаций
	В течение месяца
	Руководители образовательных учреждений города Глазова

	16.
	Проведение Дня донора совместно со станцией переливания крови, муниципальным учреждением здравоохранения «Глазовская центральная районная больница», муниципальным учреждением здравоохранения «Городская больница № 1» .
	14, 15, 16.09
	Управление здравоохранения Администрации города Глазова

	17.
	Проведение смотра-конкурса на лучшее предприятие по наглядно-художественному оформлению вопросов гражданской обороны, предупреждению и ликвидации ЧС
	22-24.09
	Комиссия по проведению смотра-конкурса

	18.
	Проведение инвентаризации средств радиационной и химической защиты, проверка их хранения и содержания.
	до 04.10
	Руководители предприятий, организаций и учреждений города Глазова (по согласованию)

	19.
	Проверка антитеррористической защищенности потенциально-опасных объектов и объектов с массовым пребыванием людей

	По плану антитеррористической комиссии
	Антитеррористическая комиссия, отдел по делам ГО и ЧС, Управление внутренних дел города Глазова и Глазовского района» (по согласованию)

	20.
	Проведение еженедельных совещаний с руководителями предприятий организаций и учреждений города по вопросу выполнения плана проведения месячника гражданской защиты и пожарной безопасности

	10, 17, 24.09
	Председатель комиссии по проведению месячника

	21.
	Освещение в средствах массовой информации города хода проведения Месячника гражданской защиты и пожарной безопасности

	В течение месяца
	Комиссия по проведению месячника

	22.
	Завершение обучения рабочих, служащих и остального населения города по тематике гражданской обороны на текущий год. Проведение итоговых бесед. Принятие зачетов. Проверка  практических навыков.

	до 04.10
	Руководители предприятий, организаций и учреждений города Глазова (по согласованию)

	23.
	Организация сбора видео-, фото-, аудио- и печатных материалов по проведению месячника гражданской защиты и пожарной безопасности в  организациях,  учебных заведениях, жилом секторе и по городу Глазов в целом.

	В ходе месячника
	Комиссия по проведению месячника

	24.
	Организация сбора донесений о проведении месячника гражданской защиты на предприятиях, в организациях и учреждениях города Глазова

	06.10
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации города Глазова

	25.
	Подведение итогов месячника гражданской защиты и пожарной безопасности в городе Глазове
	08.10
	Глава Администрации, начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации города Глазова

	26.
	Подготовка отчетного донесения об итогах проведения месячника гражданской защиты и пожарной безопасности для представления в Главное управление МЧС России по Удмуртской Республике
	11-12.10
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации города Глазова

Первый заместитель Главы Администрации-

председатель комиссии

А.Н. Коземаслов

Начальник отдела по делам ГО и ЧС

Администрации города Глазова

О.А. Симаков